ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«21» __юпа__ 2024 ç.,  1385 №
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» _октября_ 2024 г. № 1385
село Батырево

Об изменении назначения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Батыревская средняя общеобразовательная школа №2»
Батыревского муниципального округа Чувашской
Республики в части прекращения реализации
образовательных программ дошкольного

образования по адресу: д. Татмыш-Югелево,

ул. Школьная, д. 1
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 10.1 Закона Чувашской Республики от 24.11.2004 № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 29.08.2023 № 1001 «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Батыревского муниципального округа, заключении муниципальной организацией Батыревского муниципального округа, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Батыревского муниципального округа, образующей социальную инфраструктуру для детей, а также о порядке создания комиссии по оценке последствий принятия таких решений и подготовки данной комиссией заключений», на основании  положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Батыревского муниципального округа, заключении муниципальной организацией Батыревского муниципального округа, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности от 16 октября 2024 г., администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить назначение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Батыревская средняя общеобразовательная школа №2» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в части прекращения реализации образовательных программ дошкольного образования по адресу: д. Татмыш-Югелево, ул. Школьная, д. 1.

            2. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, отделу экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности, МБОУ «Батыревская СОШ №2» осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Рубцову И.П.

	Глава Батыревского
муниципального округа

	          Р.В. Селиванов